CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS

EDITAL N. 076/GDRH/SEAD,  27 DE MARÇO DE 2006.

Retificação no Edital n. 64/GDRH/SEAD/2006.

O Secretario de Estado da Administração do Estado de Rondônia, no uso de suas
atribuições, em referência ao Edital do Concurso Público destinado a selecionar candidatos
ao cargo de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, torna público a retificação conforme
abaixo:

No Conteúdo Programático – Conhecimentos Gerais – Noções de Informática:

ONDE SE LÊ: Windows 98,

LEIA-SE: Windows 2000,

Nas Sugestões Bibliográficas:

EXCLUI-SE: MANZANO, André Luiz N.G. Estudo Dirigido de Windows 98, Érica, 1998
e MINK, Carlos-Windows 98: Guia do Usuário Brasileiro. Makron Books, 1998.

INCLUI-SE: GOOKIN, Sandra H. & GOOLIN, Dan – Aprenda em 24 horas Microsoft
Windows 2000 Professional. Campus, 2000 e SILVA, Jorge Eider F. da. Windows 2000:
Professional. Érica, 2000.

Os demais Conteúdos Programáticos e Sugestões Bibliográficas permanecem inalterados.

Porto Velho - RO, 27 março de 2006.

VALDIR ALVES DA SILVA
Secretário de Estado da Administração